
 千葉チャレンジカップ企画実行委員会

主　　　 管：  千葉チャレンジカップ企画実行委員会

 千葉県水泳連盟競技委員会（依頼中）

開 催 日 時：  ２０１８年８月１８日（土） 開場８：００

 千葉県国際総合水泳場

　　　　　　　 （長水路５０ｍ×１０レーン）

　　　　 　　 千葉県習志野市茜浜２－３－３　 ＪＲ京葉線・新習志野駅南口　徒歩１分

１．競技種目

 １００ｍ

  ファミリーリレー

＊混合……女性・男性が最低１名ずつを含む、合計３～４名で構成

　　（ 男性３名＋女性１名、またはその逆の人数でも可能です ）

２．役員チャレンジ種目（ 対象者のみ参加が可能な種目です　１人１種目選択制 )

役員の方、または役員を選出していただいたチームの方が役員人数分参加が出来ます

＊性別・年齢区分関係なく無差別で行います

＊「ＲＴ」……リアクションタイムの略

３．種目制限
　１）個人種目は１人３種目以内とします。（リレー・役員チャレンジ種目を除く）

　２）リレー種目のみの参加も可能です。（リレーのみの方も書式２の提出が必要）

　３）リレー種目は同一チームから何組でもエントリー可能とします。個人は同一のリレー

　　　種目に複数の年齢区分から出場することは出来ません。

主　　　 催：

運 営 協 力：

会　　 　場：

 50ｍ１分00秒チャレンジ 　50ｍを１分00秒で泳ぐ競争です

 第５回 千葉チャレンジカップ水泳大会

種　　　　　目 距　　　　　離

 自　　由　　形　　　    女・男 ５０ ・１００ｍ 

５０ ・１００ｍ 

 リアクションチャレンジ 0.80秒を狙え 　ＲＴ0.80秒を狙ったチャレンジ

 リアクションチャレンジ 最速王は誰だ 　スタート台の上からＲＴ最速王決定戦

　　  母・父　　 　　１００ｍを２名(母or父と子）

種　　　　　目 詳　　　　　細

個
人

リ
レ
ー

５０ ・１００ｍ 

５０ ・１００ｍ 

　　２００ｍを３～４名で構成

　　２００ｍを３～４名で構成

  　祖母・祖父　　　　　１００ｍを２名(祖母or祖父と孫）

　　２００ｍを３～４名で構成

　　２００ｍを３～４名で構成

 背　　泳　　ぎ　　　  　女・男

 平　　泳　　ぎ　　　　  女・男

 バ タ フ ラ イ　　　  　女・男

 ２００ｍメドレーリレー　女・混合・男

 ２００ｍフリーリレー　　女・混合・男

 ２００ｍバタフライリレー女・混合・男

 ２００ｍ平泳ぎリレー　　女・混合・男

【 大会実行委員長 千葉チャレ君 】

今年で
５回目！
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４．競技順序

　100ｍバタフライ
　100ｍバタフライ
　200ｍフリーリレー
　100ｍ背泳ぎ
　100ｍ背泳ぎ

*２ 　リアクションチャレンジ（RT0.80秒を狙え）

　100ｍ自由形
　100ｍ自由形

*１ 　200ｍバタフライリレー
*１ 　200ｍバタフライリレー
*１ 　200ｍバタフライリレー

　100ｍ平泳ぎ
　100ｍ平泳ぎ
　200ｍメドレーリレー
　200ｍメドレーリレー
　100ｍファミリーリレー
　100ｍファミリーリレー
　100ｍファミリーリレー
　100ｍファミリーリレー

*２ 　リアクションチャレンジ（最速王は誰だ）

　200ｍフリーリレー
　200ｍフリーリレー
　 50ｍバタフライ
　 50ｍバタフライ

*１ 　200ｍ平泳ぎリレー
*１ 　200ｍ平泳ぎリレー
*１ 　200ｍ平泳ぎリレー

　 50ｍ背泳ぎ
　 50ｍ背泳ぎ
 　50ｍ自由形
 　50ｍ自由形
　 50ｍ平泳ぎ
　 50ｍ平泳ぎ
　200ｍメドレーリレー

*２  　50ｍ１分00秒チャレンジ
＊１) No.９・10・11バタフライリレー、25・26・27平泳ぎリレーは、女・混合・

　　男が同じ組になる可能性あるため、個人はどれか１つの選択制とします

＊２) No.６・20・35は役員チャレンジ種目のため、役員の方（またはそのチーム

　　の役員人数分）のみ参加可能な種目です

番号 種目

３ 混合

６ 無差別

１ 女子

２ 男子

４ 女子

５ 男子

７ 女子

８ 男子

９ 女子

10 混合

11 男子

12 女子

13 男子

14 女子

15 男子

16 祖母と孫

17 祖父と孫

18 母と子

19 父と子

20 無差別

21 女子

22 男子

23 女子

24 男子

25 女子

26 混合

27 男子

28 女子

29 男子

30 女子

31 男子

32 女子

33 男子

34 混合

35 無差別

Ｎｏ．9・10・11は同じ組に

なる可能性があるため、

1人1種目のみ

参加可能とします

Ｎｏ．25・26・27は同じ組に

なる可能性があるため、

1人1種目のみ

参加可能とします

役員チャレンジ

種目

役員チャレンジ

種目

役員チャレンジ

種目
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